
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 559 

Godina : 2022. 

Podgorica, 7. jun  2022. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu čl. 32 stav 1  tačka 29 i čl. 109 stav 2 Statuta Univerziteta  
Crne Gore (Bilten UCG br.337/15 i 447/18) i člana 12 st. 1 i 2 
Pravilnika o organizaciji i radu sistema za osiguranje i unapređenje 
kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore ( Bilten UCG br.343/15 i 
br.412/17), na predlog rektora, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj  17.05.2022. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O FORMIRANJU ODBORA  

ZA UPRAVLJANJE SISTEMOM  KVALITETA  
NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 
I 
 

Formira se Odbor za upravljanje sistemom kvaliteta na Univerzitetu 
Crne Gore, u sastavu:  
 
Predsjednik, 
 
Prof dr. Sanja Peković, vršilac funkcije direktora Centra za 
unapređenje kvaliteta, po funkciji 
 
Članovi: 
 
1. Prof. dr Nataša Duborija-Kovačević, oblast prirodno-

matematičkih nauka, tehničkih, medicinskih i biotehničkih 
nauka 

2. Prof. dr Svetlana Perović, oblast prirodno-matematičkih nauka, 
tehničkih, medicinskih i biotehničkih nauka 

3. Prof. dr Božidar Popović, oblast prirodno- matematičkih 
nauka, tehničkih, medicinskih i  biotehničkih nauka 

4. Prof. dr Jelena Šaković-Jovanović, oblast prirodno-
matematičkih nauka, tehničkih, medicinskih i biotehničkih 
nauka 

5. Prof. dr Marko Dokić, oblast društvenih i humanističkih nauka 
6. Doc. dr Jovan Đurašković, oblast društvenih i humanističkih 

nauka 
7. Doc. dr Jovana Marojević, oblast društvenih i humanističkih 

nauka 
8. Doc. dr Senka Šekularac -Ivošević, oblast društvenih i 

humanističkih nauka  
9. Prof. dr Jelena Martinović-Bogojević, oblast umjetnosti 
10. Vladimir Fatić, student 

 
II 
 

Nadležnost Odbora za upravljanje sistemom kvaliteta na 
Univerzitetu Crne Gore definisana je Statutom Univerziteta Crne 
Gore i Pravilnikom o organizaciji i radu sistema za osiguranje i 
unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore.  
 

III 
 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o formiranju 
Odbora za upravljanje sistemom kvaliteta, br. 03-2646/1 od 
30.10.2017. godine, br 03-175/1 od 23.01.2018. godine i br.03-1562  
od 17.05.2019. godine . 
 
 
 
 
 
 

IV 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-998 
Podgorica, 17.05.2022. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDJEDNIK 
Prof. dr. Vladimir Božović rektor 

 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18) i člana 8 stav 2 
Pravila doktorskih studija (Bilten UCG, br. 513/20), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na sjednici održanoj 
17.05.2022. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU  
ODBORA ZA DOKTORSKE STUDIJE 

 
 
I 
 

U Odluci o imenovanju Odbora za doktorske studije, br. 03-1487 od 
12.10.2021. godine  
( Bilten UCG br. 542 od 18. oktobra 2021. godine), u članu 1 stav 2:  
 
„ Predsjednik: prof. dr Biljana Šćepanović“ mijenja se i glasi: 
„Predsjednik : Prof. dr Boris Vukićević“ 
 
U članu 1 stav 3 tačka 7: “ 7. Dr Boris Vukićević, vanredni profesor 
na Fakultetu političkih nauka“  mijenja se i glasi: „7. Dr Milivoje 
Rogač, docent na Građevinskom fakultetu.“ 
 

II 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-999 
Podgorica, 17.05. 2022. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović 
 

 
Na osnovu čl. 32 stav 1 tačka 29 i čl. 88 stav 9 Statuta UCG (Bilten 
UCG, br. 337/15 i br. 447/18), Senat Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici održanoj  17.05.2022. godine donio je  
 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANJU NAUČNOG ODBORA 

 
I 

Obrazuje se Naučni odbor, kao stalno stručno tijelo Senata 
Univerziteta Crne Gore, u sastavu: 
 
Predsjednica:  
1.  Prof. dr Irena Orović, Elektrotehnički fakultet 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 558 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. jun 2022. 

 
Članovi 
 
2.   Prof. dr Sanja Radonjić, Biotehnički fakultet – oblast tehničko-

tehnoloških nauka 
3.  Prof. dr Sanja Jančić-Rašović, Prirodno-matematički fakultet– 

oblast prirodnih nauka 
4.  Prof. dr Aleksandra Vuksanović-Božarić, Medicinski fakultet – 

oblast medicinskih nauka 
5.  Prof. dr Boban Melović, Ekonomski fakultet – oblast društveno-

humanističkih nauka 
6.  Prof. dr Marijan Premović, Filozofski fakultet – oblast društveno 

humanističkih nauka 
7.  Prof. mr Bojan Martinović– oblast umjetnosti 
 

II 
 

Danom stupanja na snagu prestaje da važi Odluka o obrazovanju 
Naučnog odbora, br.03-1563 od 17.05.2019. godine, Odluka o 
izmjeni Odluke o obrazovanju Naučnog odbora, br. 03-476/2 od 
07.04.2021. godine  i  Odluka o izmjeni Odluke o obrazovanju 
Naučnog odbora, br. 03- od 28.12.2021. godine. 
 

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
 

Statutom Univerziteta Crne Gore, članom 88 stav 10 propisano  je da 
mandat Naučnog odbora traje koliko i mandat Senata koji ga je 
imenovao.  
 
S obzirom da je 05.05.2022. godine konstatovan prestanak mandata 
VI sazivu Senata UCG koji je imenovao prethodni Naučni odbor, to 
je prestankom njihovog mandata prestao i mandat Naučnog odbora. 
 
S prednjim u vezi, potrebno je da novi saziv Senata  obrazuje Naučni 
odbor, kao stalno stručno tijelo Senata za vrijeme mandata ovog 
saziva . 
 
S prednim u vezi,  donijeta je odluka kao u dispozitivu. 
 
Broj:03- 
Podgorica, 17.05.2022. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE  
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MIRJANA KULJAK bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Ekonomika i organizacija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-987 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SLAVICA TOMOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Telekomunikacije na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od 
pet godina.     
 
Broj: 03-988 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILOŠ BRAJOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Računarstvo na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od 
pet godina.     
 
Broj: 03-989 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr BRANKA ŽIVKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Anglistika-Engleski jezik i 
prevodilaštvo na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, 
na period od pet godina.     
 
Broj: 03-1000 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



7. jun 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 558 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SANDRA VUKASOJEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Anglistika-Engleski jezik na 
Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-995 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILICA JELIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Opšta pedagogija i 
Komparativna pedagogija na Filozofskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-1002 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr NATAŠA RUŽIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Medijske studije i 
novinarstvo na Fakultetu političkih nauke Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-994 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21), a vezi sa članom 53 Zakona o 
naučnoistraživačkoj djelatnosti  ("Službeni list Crne Gore", br. 
80/10,40/11,57/14 i 82/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MAŠA ŽDRALEVIĆ bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
iz oblasti Biomedicina-molekularna biologija u Institutu za 
napredne studije Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-993 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DRAGAN BURIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti  Fizička geografija na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-990 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILIVOJE ROGAČ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Građevinska 
mehanika i teorija konstrukcija na Građevinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-991 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 558 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. jun 2022. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr SEHAD ČEKIĆ bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Film i mediji na Fakultetu 
dramskih umjetnosti Univerziteta Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme.     
 
Broj: 03-1001 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SARA VUJOŠEVIĆ-JOVANOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore iz oblasti Gluma (Glas i Muzička 
umjetnost) na Fakultetu dramskih umjetnosti  Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-985 
Podgorica: 17.05.2022.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 17.05.2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr UGLJEŠA JANKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Socijalna politika na Fakultetu 
političkih nauka Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-986 
Podgorica: 17.05.2022.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 28 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
337/15- posebno izdanje i 447/18) i člana 9 Poslovnika o radu 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/1), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 26. maja 2022. 
godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. KONSTATUJE SE da Milici Kadović prestaje mandat člana 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na lični zahtjev 
podnošenjem ostavke evidentirane pod brojem 02-145/1 od 6.5.2022. 
godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-145/1-1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 383/16 i 391/17), u vezi 
sa članom 25 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26. maja 2022. godine 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore Rješenjem br. 04-2423/2 od 
20.4.2022. godine imenovala  dr Filipa Ivanovića za člana V saziva 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore – predstavnika osnivača 
Vlade Crne Gore. 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo dr Filipu Ivanoviću – predstavniku 
osnivača Vlade Crne Gore za V saziv Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore 
 

III 
 

Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja 
 
Broj: 02-145/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Filološkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 01-972 od 9. 5.2022. godine, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 01-1209 od  18. 5.2022. 
godine, na sjednici održanoj 26.5. 2022. godine, donio je 

 
 

ODLUKU  
O IZBORU DEKANA FILOLOŠKOG FAKULTETA 

 
I Za dekana Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira se prof. 
dr Igor Lakić, redovni profesor Filološkog fakulteta i dosadašnji 
vršilac funkcije dekana tog fakulteta, za mandatni period 2022. – 
2025. godine. 
 
II  Imenovani stupa na dužnost 27. maja 2022. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-111/3 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 



7. jun 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 558 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 02/1-532 od 
11. 5.2022. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 01-
1216 od  19. 5.2022. godine, na sjednici održanoj 26.5. 2022. godine, 
donio je 

 
 

ODLUKU  
O IZBORU DEKANA  

ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA 
 
 

I Za dekana Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira 
se prof. dr Saša Mujović, redovni profesor Elektrotehnički fakulteta, 
za mandatni period 2022. – 2025. godine. 
 
II  Imenovani stupa na dužnost 4. avgusta 2022. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-162/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 26. maja 2022. godine, bez rasprave, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
Konstatuje se da prof. dr Nikoli Miloviću prestaje funkcija dekana 
Ekonomskog fakulteta na dan 28. maja 2022. godine, istekom 
mandata. 
 
Broj: 02-179 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, i člana 32 stav 2 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
na Institutu za napredne studije br. 02-465/1 od 27.12.2021. godine, 
na Predlog rektora br. 01-1250 od 25.5.2022. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici od 26. 5. 2022. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju koordinatora Instituta za napredne studije 

Univerziteta Crne Gore 
 
 

I Radom Instituta za napredne studije Univerziteta Crne Gore do 
izbora direktora Instituta za napredne studije Univeziteta Crne Gore 
koordiniraće prof. dr Irena Orović, prorektorica za nauku i 
istraživanje na Univerzitetu Crne Gore. 
 
II Konstatuje se da stupanjem na snagu ove odluke prof. dr Sanji 
Peković prestaje funkcija vršioca dužnosti direktora organizacione 
jedinice – Instituta, koja je imenovana Odlukom rektora o 
određivanju lica za obavljanje poslova vršioca dužnosti direktora 
Centra izvrsnosti za istraživanje i inovacije br. 01-621/3 od 6.6.2018. 
godine. 
 
III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 
 

Rektor Univerziteta Crne Gore obratio se Upravnom odboru 
Univerziteta Crne Gore Predlogom br. 01-1250 od 25.5.2022. godine 

za imenovanje koordinatora Instituta za napredne studije 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Odlukom rektora Univerziteta Crne Gore  br. 01-621/3 od 6.6.2018. 
godine  o određivanju lica za obavljanje poslova vršioca dužnosti 
direktora organizacione jedinice instituta − Centra izvrsnosti za 
istraživanje i inovacije, za vršioca dužnosti direktora Instituta 
određena je prof. dr Sanja Peković. 
 
Članom 2 iste odluke određeno je da će vršilac dužnosti Centra 
obavljati pripremne radnje vezane za osnivanje i početak rada Centra. 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je dana 7-8.09.2021. godine 
donio Odluku br. 02-322/1 sa izmjenom br. 322/1-2 od 25.11.2021. 
godine kojom je izvršena trasformacija i promjena naziva instituta- 
Centra izvrsnosti za istraživanje i inovacije” u Institut za napredne 
studije. 
 
Članom 32 stav 2 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta na Institutu za napredne studije br. 02-
465/1 od 27.12.2021. godine, između ostalog,  propisano  je da do 
izbora direktora Instituta iz reda lica sa naučnim zvanjem, u radnom 
odnosu na ovoj organizacionoj jedinici, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore na predlog rektora određuje lice sa akademskim/naučnim 
zvanjem na Univerzitetu Crne koje će koordinirati radom Instituta. 
Kako je neophodno radi normalnog funkcionisanja Instituta odrediti 
lice koje će do izbora Direktora Instituta koordinirati radom istog, to 
je odlučeno kao i izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-176/1 
Podgorica, 26. maj 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNICA 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 26. maja 2022. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice: 
- Fakulteta za sport i fizičko vapitanje 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2022 – 2025. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 



Strana 6 - Broj 558 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. jun 2022. 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-180 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICE FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO 
VASPITANJE  

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-180 od 26.5.2022. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, 
Narodne omladine bb, Nikšić 81400. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Odbora za finansije UCG, na sjednici održanoj 26.5.2022. godine 
donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
I USVAJA SE Finansijski izvještaj i Izvještaj o radu društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za prvi kvartal 2022. godine, prema predlogu 
izvršnog direktora Društva br. 60 od 10.5.2022. godine, uz pozitivno 
mišljenje Odbora za finansije i investicije br. 02-156/1 od 25.5.2022. 
godine. 
 
II Daje se nalog društvu da postupi u skladu sa preporukama 
sadržanim u Mišljenju Odbora za finansije i investicije br. 02-156/1 
od 25.5.2022. godine. 
 
III Izvršni direktor Društva se obavezuje da i dalje periodično 
(tromjesečno) izvještava o finansijskom poslovanju Društva, uz 
procjenu rizika  poslovanja. 
 
 
 

IV Mišljenje Odbora za finansije investicije br. 02-156/1 od 
25.5.2022. godine predstavlja sastavni dio ove odluke. 
 
Broj: 02-156/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19, 74/20 104/21), člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, člana 2 i člana 8 Pravilnika o načinu korišćenja sredstava 
i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, na poslovima sa 
tržišta i u okviru posebnih oblika nastave br. 02-100/2 od 25.marta 
2021. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora br. 542/22 od 10.maja 2022. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 
02-154/1 od 11. 5. 2022. godine na sjednici održanoj 26.5.2022. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa ,,the UN FAO Food and Agriculture 
Organization od the United Nations”  koji se odnosi na pružanje 
usluga u okviru FAO-AdriaMed Project (GCP/RER/010/ITA) 
,,Scientific Cooperation to Support Resposible Fisheries in the 
Adriatic Sea”, čija ukupna ugovorena vrijednost iznosi 60.450,00 
eura. 
 
II Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
III Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
IV U skladu sa članom 2 stav 2, a u vezi sa članom 8 Pravilnika o 
načinu korišćenja sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na 
projektima, na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih oblika nastave 
br. 02-100/2 od 25.3.2021. godine, daje se saglasnost Institutu za 
biologiju mora da prihodovana sredstva koristi u skladu sa 
ugovorenom strukturom sredstava. 
 
V Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa ,,the UN FAO Food and Agriculture Organization od the 
United Nations” iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VI Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 542/22 od 10.5. 2022. godine, Nacrt Ugovora koji se odnosi na 
pružanje usluga u okviru FAO-AdriaMed Project 
(GCP/RER/010/ITA) ,,Scientific Cooperation to Support Resposible 
Fisheries in the Adriatic Sea” i Mišljenje Sektora za finansije UCG, 
br. 02-154/1 od 11.5.2022. godine 
 
Broj: 02-154/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. jun 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 558 

  
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20 i 104/21) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Biotehničkog fakulteta, na  sjednici od 26. maja 2022. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom 
fakultetu za zaključenje ugovora sa Upravom za bezbjednost 
hrane, veterinu i fitosanitarne poslove koji se odnose na 
realizaciju dijela Programa fitosanitarnih mjera za 2022. godinu 
(„Sl. list CG“, br. 28/22), a na osnovu ovlašćenja koje je Uprava 
za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove izdala 
Biotehničkom fakultetu, i to: Rješenja br. 04/1-309/21-UPI-
1166/2 od 10.4.2021. godine, Rješenja br. 04/2-309/20-UPI-
1610/2 od 22.4.2021. godine, Rješenja br. 04/2-309/21-UPI-
1611/2 od 22.4.2021. godine i Rješenja br. 04/1-309/22-UPI-
2769/2 od 6.5.2022. godine. 
 

2. Ukupna vrijednost ugovora iznosi 124.215,00 eura,sa 
uračunatim PDV-om. 
 

3. Ovlašćuje se dekanica Biotehničkog fakulteta da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz Prijave i 
specifikacije Biotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore 07-
1518 od 8.4.2022. godine. 
 

4. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Biotehničkog fakulteta kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao 
i odgovornost  svakog pojedinačnog člana tog tima za dio 
ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost dekana za 
obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 

5. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom 
Univerziteta Crne Gore i drugim opštim aktima. Dekan je 
odgovoran za postupak angažovanja izvršilaca posla, 
uključujući i pojedinačne isplate angažovanim licima na tim 
poslovima, kao i za način korišćenja sredstava prihodavanih po 
tom osnovu, uključujući i obavezne procente izdvajanja za 
budžet Univerziteta Crne Gore i fond R Biotehničkog fakulteta, 
od momenta početka pružanja usluga naručiocu. 
 

6. Upućuje se dekan Biotehničkog fakulteta na  primjenu odredbi 
Statuta UCG, opštih propisa o radu i drugih relevantnih propisa 
u postupku angažovanja lica za izvršenje posla po predmetnom 
ugovoru, te na potrebne saglasnosti za zaključenje 
odgovarajućih ugovora koje daje organ rukovođenja 
Univerziteta. 
 

7. Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor 
sa Upravom za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 
poslove iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru, radi 
praćenja njegovog izvršenja. 
 

8. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Biotehničkog fakulteta 
br. 07-1951 od 17.5.2022. godine, Obavještenje Uprave za 
bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove br. 07-1858 
od 10.5.2022. godine, Rješenje Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/1-309/21-UPI-1166/2 od 
10.4.2021. godine, Rješenje Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/2-309/20-UPI-1610/2 od 
22.4.2021. godine, Rješenje Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/2-309/21-UPI-1611/2 od 
22.4.2021. godine i Rješenje Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/1-309/22-UPI-2769/2 od 
6.5.2022. godine, Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-
160/1 od 19.5.2022. godine.  godine i nacrt Ugovora koje se 
odnose na realizaciu dijela Programa fitosanitarnih mjera za 
2022. godinu („Sl. list CG“, br. 28/22). 

 
Broj: 02-160/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19, 74/20 104/21) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore br. 01-1237 od 24. 5.2022. godine na sjednici 
održanoj 26. 5. 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Opštinom Tivat koji se odnosi na 
pružanje usluga istraživanja morskog biodiverziteta – mapiranje 
pridnenih zajednica u Tivtu, na području od Lepetana do Opatova do 
dubina cca 10 metara, za potrebe Opštine Tivat, čija ukupna 
ugovorena vrijednost iznosi 4.950,00 eura bez uračunatog PDV-a, 
odnosno 5.989,50 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 
II Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
III Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
IV Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
V Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Opštinom Tivat. iz predmetnog pravnog posla dostavi 
rektoru. 
 
VI Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 597/22 od 20.5. 2022. godine, Nacrt Ugovora za pružanje usluga 
koji se odnosi na pružanje usluga istraživanja morskog biodiverziteta 
– mapiranje pridnenih zajednica u Tivtu, na području od Lepetana do 
Opatova do dubina cca 10 metara, za potrebe Opštine Tivat  i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 01-1237 od 24.5. 2022. 
godine 
 
Broj: 02-171/2 
Podgorica, 26.5.2022. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 9 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju 
od 31.08.2004. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 26.05.2022. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I Oslobađa se od plaćanja naknade za studiranje na doktorskim 
studijama za studijsku 2012/2013. i 2014/2015. godinu mr Danilo 
Alagić – bivši saradnik u nastavi na Filološkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
II Odluka se dostavlja Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore i 
podnosiocu zahtjeva mr Danilu Alagiću 
 
III Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 

OBRAZLOŽENJE: 
 

Dana 20.05.2022. godine  Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore 
dostavljen je Zahtjev br. 02-58/1 od strane mr Danila Alagića.  
 
Podnosilac zahtjeva mr Danilo Alagić je u bitnom naveo da je bio 
dugogodišnji saradnik u nastavi na Filološkom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore i to u periodu 2008-2019. godine, te dok je obavljao 



Strana 8 - Broj 558 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. jun 2022. 

 
poslove saradnika u nastavi upisao je prvu godinu doktorskih studija 
na Filološkom fakultetu UCG (smjer Engleski jezik) studijske 
2012/2013. godine i istu obnovio studijske 2014/2015. godine za šta 
mu služba Filološkog fakulteta traži da izvrši uplatu na ime naknade 
za školovanje u iznosu od 3.200 eur-a. S obzirom da je u momentu 
upisa bio saradnik u nastavi tražio je od Upravnog odbora da ga 
oslobodi od plaćanja naknade za studiranje na doktorskim studijama 
za studijsku 2012/2013. godinu i studijsku 2014/2015. godinu, 
pozivajući se da na to ostvaruje pravo u skladu sa Pravilnikom o 
obrazovanju i stručnom usavršavanju od 31.08.2004. godine koji je 
bio na snazi u momentu upisa podnosioca zahtjeva na doktorske 
studije.  
 
Navode iznijete u Zahtjevu br. 02-58/1 od 20.05.2022. godine 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore cijenio je kao istinite, s 
obzirom da su isti potvrđeni od strane dekana i pravne službe 
Filološkog fakulteta, kao i uvidom u Ugovor o radu br. 295 od 
15.06.2010 godine, Ugovor o radu br. 430 od 10.07.2012. godine, 
Ugovor o radu br. 01-1457 od 25.09.2015. godine i Ugovor o radu 
br. 01-160/4 od 05.02.2019. godine. Takođe, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore izvršio je uvid u Matični list studenta br. 02-
58/2 od 20.05.2022. godine.  
 
Na osnovu prednje navedenog Upravni odbor Univerziteta Crne  
Gore utvrdio je da je mr Danilo Alagić bio saradnik u nastavi na 
Filološkom fakultetu UCG (smjer Engleski jezik) u period 2008-
2019. godine, te da je u tom  period upisao prvu godinu doktorskih 
studija na Filološkom fakultetu studijske 2012/2013. godiine i istu 
obnovio studijske 2014/2015. godine.  
 
U skladu sa članom 9 Pravilnika o obrazovanju i stručnom 
usavršavanju kojim je propisano da saradnici koji pohađaju 
postdiplomske ili doktorske studije na Univerzitetu Crne Gore se 
oslobađaju školarine na tim studijama, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore odlučio je kao u izreci. 
 
Broj: 02-58/3 
Podgorica, 26.05.2022. godine 
 

Predsjednica Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20 i 104/21), člana 24 stav 1 tačka 14 i člana 133 
stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za oslobađanje plaćanja 
naknade za studiranje na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici 
održanoj 26. 5. 2022. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Anđela Radovanović, studentkinja magistarskih studija  Filološkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore, studijski program: Nauka o jeziku, 
oslobađa se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2021/22. 
godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. R2N9-334-03 od 14.5.2022.godine. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Filološkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi 
dalje realizacije. 
 

Broj: 02-169/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.5.2022. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-1037/1 od 6.5.2022. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca na Filozofskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: „Referent/kinja 
za studentska pitanja” i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „Referent/kinja za 
studentska pitanja”, (jedan izvršilac), na Filozofskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-153/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.5.2022. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-1214/1 od 24.5.2022. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca na Institutu za biologiju mora 
na upražnjeno radno mjesto: „Domar(ka) / Mehaničar(ka)” i usvojio 
sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Domar(ka)/Mehaničar(ka)”, (jedan izvršilac), na Institutu za 
biologiju mora, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-173/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 26. maja 2022. godine, donio je    
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-917 od 
19.5.2022. godine. 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu 
političkih nauka Univerziteta Crne Gore 
 
 



7. jun 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 558 

  
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-168/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 26. maja 2022. godine, donio je    
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta na Filozofskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-66/3 od 18.5.2022. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-163/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 26. maja 2022. godine, donio je    
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore 
prema predlogu rektora br. 01-1258 od 26.5.2022. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-178/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na predlog Filološkog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore br. 01-838 od 18.4.2022. godine, na sjednici od 
26.5.2022. godine donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Usvaja se zahtjev Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 01-
838 od 18.4.2022. godine te se ovlašćuje nadležna služba 
Filolološkog fakulteta Univeziteta Crne Gore da izdaje potvrde o 
znanju stranih jezika studnetima i svršenim studentima Univerziteta 
Crne Gore koji su polagali ispite po reakreditovanim programima od 
2017. godine pa nadalje. 
 

II 
 

Potvrde iz stava I ove odluke izdaju se na osnovu rezultata 
postignutih na poslednjem položenom  ispitu, na način da se za 
položene ispite sa ocjenama A, B i C izdaje potvrda za nivo koji je 
predviđen u tabeli koja je sastavni dio ove odluke, dok se za položene 
ispite sa ocjenama D i E, izdaje potvrda za jedan nivo manje u odnosu 
na onaj koji je tabelom predviđen. 
 
Početni nivo koji je predviđen za određeni Studijski program se ne 
može smanjivati. 
 

III 
 

Utvrđuje se naknada za usluge izdavanja potvrde o nivou znanja 
stranih jezika studentima i svršenim studentima Univerziteta Crne 
Gore, za period od tri godine od dana diplomiranja, u iznosu od 5,00 
eura. 
 

IV 
 

Sastavni dio ove odluke čini predlog Filološkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore br. 01-838 od 18.4.2022. godine, Tabela sa 
nivoima znanja stranih jezika na osnovu položenih ispita za programe 
Filološkog fakulteta reakreditovane 2017. godine i za programe 
reakreditovane 2017. godine na nematičnim fakultetima, Predlog 
Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 01-1382 od 
28.5.2021. godine. 

 
V 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-132/1 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Zahtjeva privrednog 
subjekta ,,I CODE DOO“ br. 01-734/3 od 19.5.2022. godine, na 
sjednici održanoj 26. maja 2022. godine, donio je sledeću 
 

ODLUKU 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Zahtjevom 
privrednog subjekta ,,I CODE DOO“ br. 01-734/3 od 19.5.2022. 
godine. 

2. Ova odluka dostavlja se rektoru na dalje postupanje, odnosno 
radi preduzimanja pravnih radnji u cilju podnošenja zahtjeva za 
odobrenje priključenja pristupnog puta na javni put u skladu sa 
Zakonom o putevima (,,Sl. List CG”, br. 082/20). 

3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 02-181 
Podgorica, 26.5.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 



Strana 10 - Broj 558 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. jun 2022. 

 
SADRŽAJ: 

 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 17.05.2022. G. ...................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 26.05.2022. G. ............................ 4 
 

 
 


